
cs
v:

 B
O

A2
02

40
50

80
32

08/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm.  88

12047

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, del Director Gerente del Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden 
por la que se modifica la Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, 
Bienestar Social y Familia, por la que se regulan las prestaciones del Sistema para la 
Autonomía y Atención a la Dependencia, la capacidad económica de los beneficiarios 
y su participación en el coste de los servicios, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Mediante Orden de 5 de enero de 2024, de la Consejera de Bienestar Social y Familia, se 
acordó el inicio del procedimiento para la elaboración de la Orden por la que se modifica la 
Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia, por 
la que se regulan las prestaciones del Sistema para la Autonomía y Atención a la Depen-
dencia, la capacidad económica de los beneficiarios y su participación en el coste de los 
servicios, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

De acuerdo con el mandato al Instituto Aragonés de Servicios Sociales se elabora, un 
borrador de Decreto, y de conformidad con el artículo 47 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 
de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Pre-
sidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, el trámite de audiencia podrá ampliarse con 
el de información pública en virtud de resolución del órgano directivo impulsor del procedi-
miento de la norma. La información pública se practicará a través del “Boletín Oficial de 
Aragón”.

Dada la naturaleza de la materia a que se refiere el citado proyecto Orden, se estima pro-
cedente acordar su sometimiento al trámite de información pública, sin perjuicio de su remi-
sión y audiencia a entidades que guarden relación directa con el objeto de la disposición.

En virtud de lo señalado y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública el proyecto de Orden por la que se modifica la 
Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia, por 
la que se regulan las prestaciones del Sistema para la Autonomía y Atención a la Depen-
dencia, la capacidad económica de los beneficiarios y su participación en el coste de los 
servicios, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— Conceder el plazo de quince días hábiles, según lo expuesto en el artículo 47 
del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, a los 
efectos de la presentación de alegaciones que los interesados estimen oportunas.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de Decreto deberán reali-
zarse por escrito y se dirigirán a la Secretaría General del Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales, plaza del Pilar, número 3, Zaragoza, o mediante cualquier medio válido en derecho 
como dispone la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Publicas.

Cuarto.— El texto del proyecto de Decreto se encontrará a disposición del público en el 
Portal de la Transparencia del Gobierno de Aragón (http://transparencia.aragon.es/).

Zaragoza, 25 de abril de 2024.— El Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios 
Sociales, Ángel Val Pradilla.

http://transparencia.aragon.es/

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, de la Dirección General de Justicia, por la que se otorga destino al personal funcionario del Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia (turno promoción interna), que superó las pruebas

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 71/2024, de 30 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Antonio Abad Cebrián, como Jefe de la Oficina Delegada de Calamocha, del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.
	DECRETO 72/2024, de 30 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Carmelo Peralta Roselló, como Jefe de la Oficina Delegada de Alcañiz, del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 73/2024, de 30 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Luisa Albero Muñío, Jefa de Servicio de Telecomunicaciones y Sociedad de la Información, en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	DECRETO 74/2024, de 30 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Carolina Teresa Floría Guillera, como Jefa de Servicio de Asuntos Jurídicos y Coordinación Administrativa, del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Log

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 75/2024, 30 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Elena Sánchez Vicente, como Jefa de Servicio de Contabilidad y Pagos de los Fondos Europeos Agrícolas, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Esmeralda Mainar Maza.
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Técnic
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Técnic
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Cruz Pérez Yus.
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Sonia Santander Ballestín.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución 21 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 2024/0052, de 26 de abril de 2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia la convocatoria de un proceso selectivo para la elaboración de una lista de aspirantes para la provisión en régimen de interinidad de pue

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2024, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de una plaza de Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/425/2024, de 19 de abril, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Ilustre Colegio de Abogados de Teruel en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación en el Bole
	ORDEN PIC/426/2024, de 25 de abril, por la que se realiza la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2024.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de marzo de 2024, de la Directora General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría-Intervención de los Ayuntamientos de Villar de los Navarros y Fuendetodos, reservados a func

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/427/2024, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2024.
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de enero de 2008, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para una explotación aviar existente con cap
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de enero de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto para explotación avícola existen
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de julio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de módulo eólico de la instalación hí
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Subestació

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	EXTRACTO de la Orden PIC/426/2024, de 25 de abril de 2024 por la que se realiza la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Esplús (Huesca) organizado por SCL Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad presencial, a celebrar en Monzalbarba (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones” que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	EXTRACTO de la Orden MAT/427/2024, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, Bien
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se regulan los servicios de Prevención de la Dependencia y Promoción de la Aut




